
VY_32_INOVACE_CJ8.16 

Název :  BEDŘICH  SMETANA  
 
 
Autor :   Mgr. Jana Bezoušková 
 
 
Předmět : Český jazyk – literární výchova 
 
 
Třída :      5.A    
 
 
Časová náročnost : 20min. 
 
 
Datum ověření :  30.11.2012 
 
 
Metodické  poznámky :  
Pracovní list – využívá články v čítance pro 5.ročník ( Alter ) 
Český národní skladatel – Ludvík Středa 
Prodaná nevěsta – Ludvík Středa 
1.část – žáci pracují ve škole, správné odpovědi si mohou ověřit v článku v čítance. 
2.část – domácí úkol: Žáci hledají informace o B. Smetanovi v encyklopediích nebo na 
internetu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BEDŘICH  SMETANA  
 
 
 

Život: 
 
Kde se narodil?  ______________________________________________________________ 
Jakému umění se věnoval?  _____________________________________________________ 
Čím byl jeho otec?  ___________________________________________________________ 
Ve které cizí zemi pět let žil a pracoval?  __________________________________________ 
Jaké těžké události ho potkaly? __________________________________________________ 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 
 

Dílo: 
 
Napiš správně názvy šesti symfonických básní z cyklu  MÁ VLAST : 
 
1.  ŠEHRADVY                                               ______________________________________ 
2.  TAVAVL                                                    ______________________________________ 
3.  KRÁŠA                                                       ______________________________________ 
4.  Z SKÝCHČE  HULŮ A JŮHÁ                  ______________________________________ 
5.  BOTÁR                                                       ______________________________________ 
6.  NÍKALB                                                     ______________________________________ 
 
 
Které znáš opery B.Smetany? 
 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 
Jmenuj několik postav z opery PRODANÁ NEVÉSTA: 
 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
Domácí úkol: 
Napiš další zajímavosti o životě Bedřicha Smetany. 
 


